Приказ Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от 15.03.2011 N 10 (ред. от 05.11.2014) "Об образовании Комиссии по вопросам
приватизации объектов жилищного фонда Ленинградской области"

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

ПРИКАЗ
от 15 марта 2011 г. N 10

ОБОБРАЗОВАНИИ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Ленинградского областного комитета

по управлению государственным имуществом от 15.09.2014 N 18,
от 05.11.2014 N 22)

В целях выработки предложений по вопросу дачи согласия на приватизацию объектов жилищного
фонда Ленинградской области, приказываю:
(в ред. Приказа Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от
15.09.2014 N 18)

1. Утвердить Положение о Комиссии по вопросам приватизации объектов жилищного фонда
Ленинградской области согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав Комиссии по вопросам приватизации объектов жилищного фонда Ленинградской
области согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Ленинградского
областного комитета по управлению

государственным имуществом
А.Ю.Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
приказом Ленинградского

областного комитета по управлению
государственным имуществом

от 15.03.2011 N 10
(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Ленинградского областного комитета

по управлению государственным имуществом от 15.09.2014 N 18)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет вопросы, права и организацию деятельности Комиссии по
вопросам приватизации объектов жилищного фонда Ленинградской области (далее - Комиссия).
(в ред. Приказа Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от
15.09.2014 N 18)

Дата печати: 19.06.2018  Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область   Лист 1

Приказ Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от 15.03.2011 N 10 (ред. от 05.11.2014) "Об образовании Комиссии по вопросам
приватизации объектов жилищного фонда Ленинградской области"

1.2. Комиссия образована в целях выработки предложений по вопросу дачи согласия на
приватизацию объектов жилищного фонда Ленинградской области.
(в ред. Приказа Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от
15.09.2014 N 18)

1.3. Комиссия является постоянно действующим консультативно-совещательным органом.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом
Российской Федерации от 4 июля 1991 г. N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской
Федерации", федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации, Уставом Ленинградской области, областными законами, правовыми
актами Губернатора Ленинградской области и Правительства Ленинградской области, а также настоящим
Положением.

1.5. Председателем Комиссии является первый заместитель председателя Ленинградского
областного комитета по управлению государственным имуществом. В период отсутствия председателя его
обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

2. Вопросы, рассматриваемые Комиссией

2.1. Комиссия рассматривает вопросы о возможности приватизации объектов жилищного фонда
Ленинградской области.
(в ред. Приказа Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от
15.09.2014 N 18)

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

а) рассматривать документы и информацию, полученную от органов исполнительной власти
Ленинградской области и органов местного самоуправления, организаций, независимо от форм
собственности;

б) привлекать к своей работе представителей государственных органов, органов местного
самоуправления, а также должностных лиц, экспертов и специалистов по вопросам, относящимся к
компетенции Комиссии;

в) заслушивать сообщения представителей государственных органов, органов местного
самоуправления, балансодержателей;

г) вырабатывать предложения и рекомендации по вопросу приватизации объектов жилищного фонда
Ленинградской области.
(в ред. Приказа Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от
15.09.2014 N 18)

4. Организация и порядок деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них
присутствует не менее 2/3 состава ее членов.

4.2. Решение о созыве Комиссии принимается председателем Комиссии.

4.3. В случае невозможности прибыть на заседание член Комиссии обязан заблаговременно
уведомить об этом секретаря.

4.4. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь Комиссии, назначаемый председателем Комиссии
из числа сотрудников Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом.

4.5. Секретарь комиссии:

а) участвует в подготовке вопросов для рассмотрения на заседании Комиссии;

б) информирует членов Комиссии о дате, времени и месте заседания;

Дата печати: 19.06.2018  Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область   Лист 2

Приказ Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от 15.03.2011 N 10 (ред. от 05.11.2014) "Об образовании Комиссии по вопросам
приватизации объектов жилищного фонда Ленинградской области"

в) направляет членам Комиссии не позднее чем за два дня до очередного заседания Комиссии
повестку дня заседания;

г) участвует в деятельности Комиссии с правом голосования;

д) ведет протоколы заседаний Комиссии, представляет их на подписание председательствующему.

4.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа членов Комиссии. В
случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и
секретарем Комиссии. Копии протокола заседания Комиссии направляются членам Комиссии не позднее
трех дней после подписания протокола.

4.7. Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности
Комиссии осуществляет Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом.

4.8. Протоколы заседания Комиссии хранятся в отделе финансового оздоровления и анализа,
управления активами и приватизации Ленинградского областного комитета по управлению
государственным имуществом.

5. Ликвидация Комиссии

5.1. Комиссия ликвидируется на основании приказа Ленинградского областного комитета по
управлению государственным имуществом.

УТВЕРЖДЕН
приказом Ленинградского

областного комитета по управлению
государственным имуществом

от 15.03.2011 N 10
(приложение 2)

Приказом Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от 05.11.2014 N 22
Ведмецкая Е.В. исключена из состава комиссии по вопросам приватизации объектов жилищного фонда
Ленинградской области.

Дата печати: 19.06.2018  Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область   Лист 3

Приказ Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от 15.03.2011 N 10 (ред. от 05.11.2014) "Об образовании Комиссии по вопросам приватизации объектов жилищного фонда Ленинградской области"

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Ленинградского областного комитета

по управлению государственным имуществом от 15.09.2014 N 18,
от 05.11.2014 N 22)

Председатель комиссии

Зинченко
Олег Евгеньевич

- первый заместитель председателя Ленинградского областного комитета
по управлению государственным имуществом

Заместитель председателя комиссии

Мельникова С.А. - заместитель начальника отдела финансового оздоровления и анализа,
управления активами и приватизации Леноблкомимущества

Члены комиссии:

Тетюева
Галина Алексеевна

- начальник отдела учета и управления государственным имуществом и
объектами незавершенного строительства Ленинградского областного
комитета по управлению государственным имуществом

Шишокина
Светлана Анатольевна

- начальник юридического отдела Ленинградского областного комитета по
управлению государственным имуществом

Тоноян М.Р. - заместитель начальника юридического отдела Леноблкомимущества

Секретарь комиссии

Петров
Антон Викторович

- ведущий специалист отдела финансового оздоровления и анализа,
управления активами и приватизации Ленинградского областного
комитета по управлению государственным имуществом

Дата печати: 19.06.2018  Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область   Лист 4